
 
 

НПД№4133 
 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 20.12.2018 № 3956 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Ленинского 

муниципального района «Развитие системы образования» на 2017-2021 годы 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Ленинского 

муниципального района от 26.09.2018 № 1/20 «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Ленинского муниципального района Московской области от 22.11.2017 №1/4 

«О бюджете муниципального образования «Ленинский муниципальный  район 

Московской области» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением 

Совета депутатов Ленинского муниципального района от 28.11.2018 № 6/23 «О бюджете 

муниципального образования «Ленинский муниципальный  район Московской области» 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,   постановлением администрации 

Ленинского муниципального района 30.01.2018 года № 204 «Об утверждении  Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Ленинского муниципального района», 

постановлением администрации Ленинского муниципального района Московской области 

от 31.01.2018 №246 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ленинского 

муниципального района Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ленинский муниципальный район, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

        
      
 и   



2 
 

НПД№4133 
 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинского муниципального 

района «Развитие системы образования» на 2017-2021 годы, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования Ленинский муниципальный 

район Московской области от 26.02.2018 №537 согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского муниципального района и опубликовать в газете «Видновские вести».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района                                                   А.А. Гравин 
 
 Разослать: в дело, Волкову Д.В., Гравину А.А., Гаврилову С.А., Селезневу А.П., Ускову 
А.Е., Хованюк Н.В., Татаринцевой Н.В., Ревизионной комиссии Ленинского муниципального 
района, руководителям структурных подразделений администрации. 
 
 
 
 
 



3 
 

НПД№4133 
 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Ленинский муниципальный район 
Московской области 
От20.12.2018№3956 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

Ленинского муниципального района «Развитие системы образования» на 2017-2021 годы 
 

1. В паспорте программы позицию «Источники финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства бюджета 
Ленинского 
муниципального района 

5 123 873,84 922 530,81 873 219,49 955 164,89 1 105 718,01 1 267 240,64 

Средства бюджета 
Московской области 15 020 395,84 2 102 690,77 2 284 561,51 2 366 849,96 3 717 725,66 4 548 567,94 

Внебюджетные источники 9 013 800,00 2 100 620,00 2 581 820,00 2 950 360,00 1 381 000,00 0,00 

Всего, 
в том числе по годам: 29 158 069,68 5 125 841,58 5 739 601,00 6 272 374,85 6 204 443,67 5 815 808,58 

», 
 



4 
 

НПД№4133 
 
 

2. В приложении № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Дошкольное образование»: 
добавить строки 1.1.1.3-1.1.1.7 следующего содержания: 

« 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Источники 
финансовог

о 
обеспечени

я 

Срок  
испол

-
нения 
мероп

-
рияти

я 

Объём 
финансо-

вого 
обеспече-

ния 
меро-

приятия 
в 2016 

году(тыс. 
рублей) 

Всего,  
(тыс. 

рублей) 

Объем финансового обеспечения по годам, (тыс. рублей) Ове
тст-
вен
ный 
за 

вы-
пол
не-
ние 
мер
о-

при
ятия 
под
прог
рам
мы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меро-
приятий 
подпро-
граммы 

2017 2018 2019 2020 2021 

1.1.1.
3. 

Детский сад на 
340 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский район, 
п. Развилка  (без 
ПИР и 
инженерных 
сетей) 

Итого:   
  
  

0,00 833 130,32 0,00 0,00 483 232,32 164 083,00 185 815,00 Упр
ав-
лен
ие 
обр
азо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 17 495,00 0,00 0,00 0,00 8 204,00 9 291,00 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 332 403,00 0,00 0,00 0,00 155 879,00 176 524,00 

1.1.1.
4. 

Детский сад на 
200 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский район, 

Итого: 
  
  
  

0,00 455 591,16 0,00 0,00 241 616,16 100 343,00 113 632,00 
Упр
ав-
лен

ие 
обра

зо-

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

0,00 10 699,00 0,00 0,00 0,00 5 017,00 5 682,00 

 



5 
 

НПД№4133 
 
 

д. Лопатино (без 
ПИР и 
инженерных 
сетей) 

ьного 
района 

ван
ия 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 203 276,00 0,00 0,00 0,00 95 326,00 107 950,00 

 

1.1.1.
5. 

Детский сад на 
200 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский район, 
д. Лопатино (без 
ПИР и 
инженерных 
сетей) 

Итого: 

  
  
  

0,00 334 783,08 0,00 0,00 120 808,08 100 343,00 113 632,00 
Упр
ав-
лен

ие 
обра

зо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 10 699,00 0,00 0,00 0,00 5 017,00 5 682,00 

 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 203 276,00 0,00 0,00 0,00 95 326,00 107 950,00 

 

1.1.1.
6. 

Детский сад на 
300 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский 
муниципальный 
район, г.Видное 
(ПИР и 
строительство) со 
сносом 

Итого: 

  
  
  

0,00 425 804,97 0,00 0,00 60 404,04 173 230,53 192 170,40 
Упр
ав-
лен

ие 
обра

зо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 91 561,05 0,00 0,00 6 057,24 40 535,94 44 967,87 

 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 299 725,54 0,00 0,00 19 828,42 132 694,59 147 202,53 

 

1.1.1.
7. 

Детский сад на 
225 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский 
муниципальный 
район, г.Видное, 

Итого: 

  
  
  

0,00 304 608,51 0,00 0,00 17 259,19 134 751,14 152 598,18 
Упр
ав-
лен

ие 
обра

зо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 71 278,39 0,00 0,00 4 038,65 31 531,77 35 707,97 

 



6 
 

НПД№4133 
 
 

ул. Школьная, д. 
59а  (ПИР и 
строительство) со 
сносом 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 233330,12 0,00 0,00 13 220,54 103 219,37 116 890,21 

 

»; 
3. В приложении №1 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Общее образование»: 
строку 2.2.6.1 изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Источники 
финансовог

о 
обеспечени

я 

Срок  
испол

-
нения 
мероп

-
рияти

я 

Объём 
финансо-

вого 
обеспече-
ния меро-
приятия в 

2016 
году(тыс. 
рублей) 

Всего,  
(тыс. 

рублей) 

Объем финансового обеспечения по годам, (тыс. рублей) 
Ове
тст-
вен
ный 
за 

вы-
пол
не-
ние 
мер
о-

при
ятия 
под
прог
рам
мы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меро-
приятий 
подпро-
граммы 

2017 2018 2019 2020 2021 

 2.2.6.
1 

Пристройка к 
зданию МАОУ 
"Видновская 
гимназия" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский 
муниципальный 
район, г. Видное, 
Жуковский 
проезд, д.12 (ПИР 
и строительство) 

Итого: 

2017-
2021 
годы 

0,00 567 804,1 1 804,1 13 800,00 50 000,00 269 611,00 232 589,00 

Упр
ав-
лен
ие 
обр
азо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 113355,41 360,82 2 750,49 10 000,00 53 726,30 46 517,80 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 454448,69 1 443,28 11 049,51 40 000,00 215 884,70 186 071,20 



7 
 

НПД№4133 
 
 

 
           »; 

добавить строки 2.2.8, 2.2.8.1, 2.2.8.2, 2.2.8.3, и 2.2.8.4 следующего содержания: 
« 

№ п/п Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Источники 
финансовог

о 
обеспечени

я 

Срок  
испол

-
нения 
мероп

-
рияти

я 

Объём 
финансо-

вого 
обеспече-
ния меро-
приятия в 

2016 
году(тыс. 
рублей) 

Всего,  
(тыс. 

рублей) 

Объем финансового обеспечения по годам, (тыс. рублей) Ове
тст-
вен
ный 
за 

вы-
пол
не-
ние 
мер
о-

при
ятия 
под
прог
рам
мы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меро-
приятий 
подпро-
граммы 

2017 2018 2019 2020 2021 

 2.2.8 Капитальные 
вложения в 
объекты общего 
образования 

Итого: 2017-
2021 
годы 

0,00 2440706,0 0,00 0,00 28 094,00 725 489,00 1687123,00 Упр
ав-
лен
ие 
обр
азо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 325988,00 0,00 0,00 2 446,00 74 246,00 249 296,00 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 2114718,0 0,00 0,00 25 648,00 651 243,00 1437827,0 

           
 2.2.8.

1 

Средняя 
общеобразователь
ная школа на 1350 
мест по адресу: 

Итого: 2017-
2021 
годы 

0,00 981 102,0 0,00 0,00 15 000,00 457 627,00 508 475,00 Упр
ав-
лен
ие 

 

Средства 
бюджета 

0,00 49 055,00 0,00 0,00 750,00 22 881,00 25 424,00 



8 
 

НПД№4133 
 
 

Московская 
область,  
Ленинский 
муниципальный 
район, с.п. 
Развилковское, п. 
Развилка, квартал 
"Римский"  (ПИР 
и строительство) 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

обр
азо-
ван
ия 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 932047,00 0,00 0,00 14 250,00 434 746,00 483 051,00 

 2.2.8.
2 

Пристройка на 
150 мест к МАОУ 
"СОШ совхоза им. 
Ленина" (ПИР и 
строительство) 

Итого: 2017-
2021 
годы 

0,00 225 080,0 0,00 0,00 13 094,00 87 627,00 124 359,00 Упр
ав-
лен
ие 
обр
азо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 60 892,00 0,00 0,00 1 696,00 19 824,00 39 372,00 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 164188,00 0,00 0,00 11 398,00 67 803,00 84 987,00 

 2.2.8.
3 

Строительство 
средней 
общеобразователь
ной школы на 
1100 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский район, 
г.п. Горки 
Ленинские, 
восточнее д. 
Ермолино (без 
ПИР и 
инженерных 
сетей) 

Итого: 2017-
2021 
годы 

0,00 617 261,0 0,00 0,00 0,00 90 117,00 527 144,00 Упр
ав-
лен
ие 
обр
азо-
ван
ия 

 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

0,00 185178,00 0,00 0,00 0,00 27 035,00 158 143,00 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 432083,00 0,00 0,00 0,00 63 082,00 369 001,00 

 2.2.8.
4 

Строительство 
средней 

Итого: 2017-
2021 

0,00 617 263,0 0,00 0,00 0,00 90 118,00 527 145,00 Упр
ав-

 



9 
 

НПД№4133 
 
 

общеобразователь
ной школы на 
1100 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Ленинский район, 
гс/п 
Булатниковское, 
д. Лопатино (без 
ПИР и 
инженерных 
сетей) 

Средства 
бюджета 

Ленинского 
муниципал

ьного 
района 

годы 0,00 30 863,00 0,00 0,00 0,00 4 506,00 26 357,00 лен
ие 
обр
азо-
ван
ия 

Средства 
бюджета 

Московско
й области 

0,00 586400,00 0,00 0,00 0,00 85 612,00 500 788,00 

». 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

